
 

 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3158/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO 

AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DESTINADO 

AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, por meio do Excelentíssimo Sr. Prefeito 

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira tendo em vista o procedimento de CHAMADA 

PÚBLICA 001/2021, realizado em 01 de outubro de 2021, após a análise e julgamento do 

projeto de venda, bem como da documentação habilitatória, tendo vencido todos os prazos 

recursais e, em razão do resultado final, HOMOLOGA  o presente procedimento em favor 

de:  COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA 

REGIÃO NORTE DO CEARA LTDA, CNPJ Nº 35.202.279/0001-70, estabelecida na Rua 

Bela Vista, nº 78, Jaibaras, Sobral-CE, que apresentou conforme segue detalhado abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UNID QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

20 
POLPA DE FRUTAS, 1.000 G, SABORES CAJÁ, 

GOIABA, CAJÚ, ACEROLA E MANGA 
KG 5000 R$12,00 R$ 60.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, 

nos termos da Lei tudo de acordo com a beneficiária do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar, com fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 de 

julho de 2009, alterada pela Res. FNDE nº 004/2015. 

 

São José do Divino-PI, 07 de outubro de 2021. 

 

Maria do Amparo Sampaio Amorim 
Secretária Municipal de Educação 

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 


